

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Monte Alegre do Sul

Cidade Presépio

PORTARIA N° 1.469 DE 04 DE JULHO DE 2024

"Nomeia emprego público nos ditames do Concurso Público 01/2022 e dá outras providências".

EDSON RODRIGO DE OLIVEIRA CUNHA, Prefeito Municipal da Estância Turística de Monte Alegre do Sul, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que dispõem a Lei Orgânica do município, a Lei Complementar n° 03/2017, nos ditames do **Concurso Público 01/2022** bem como do **Processo Administrativo abaixo citado**, de acordo com a necessidade do Departamento de Serviços, resolve:

Art. 1.º NOMEAR para ocupar o emprego público no município do Monte Alegre do Sul, os servidores abaixo descritos para os cargos concursados a saber:

Nome	Admissão	Processo Administrativ o	Cargo	Departamento
Antonio Carlos Martins Silveira	03/07/2024	1451/2024	Eletricista	Departamento de Serviços
7.411.0111.0		1721/2024	Ajudante	
Gabriela Aparecida dos Santos Braga	04/07/2024		Geral	Departamento de Serviços

Art. 2.º Os Servidores nomeados no artigo anterior ficarão responsáveis, na forma da Lei, por todas as ações, atos e obrigações do respectivo cargo junto ao Departamento de Serviços.

Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data da admissão, revogadas as disposições em contrário.

Monte Alegre do Sul, 04 de julho de 2024

EDSON RODRIGO DE OLIVEIRA ZUNHA

Prefeito Municipal

Registrado em livro próprio e publicado no Paço Municipal, 04 de julho de 2024

GIOVANNA DE OLIVEIRA NASCIMENTO

Diretora de Administração e Governo